

## **Servicesedel för munhäsovård som helhet**

### Servicesedelns värde och principer för hur värdet fastställs

Helhetsvärdet på servicesedeln för munhäsovård som helhet räknas enligt klientens behov av vård.

Servicesedelns värde är 35,51 euro per fyllning på en tandyta (SFA10). I fråga om övriga behövliga vårdåtgärder räknas servicesedelns värde i förhållande till värdet på fyllning på en tandyta. Serviceproducenternas maximiprissättning är 70 euro per fyllning på en tandyta (SFA10).

### Allmänt om servicesedeln för munhäsovård som helhet

Servicesedeln är avsedd för en vuxen klient som är berättigad till munhäsovårdstjänster i Västra Nyland, och vars behov av vård uppskattas vara litet.

Med servicesedeln är det möjligt att utföra vissa vårdhelheter i enlighet med klientens behov. Munhäsovårdens servicesedel omfattar en grundundersökning av munnen och bitvingebilder (bite-wing) enligt klientens behov och/eller röntgenbild av hela hakan (panorama) med utlåtande, högst två förebyggande/parodontologiska åtgärder (högst en åtgärd per besök) samt vård av högst tre tänder (fyllning, rotbehandling eller utdragning) med behövliga bedövningar.

Servicesedeln erbjuds som serviceform till lämpliga klienter i hela Västra Nylands välfärdsområde och serviceproducenterna ges en möjlighet att bli servicesedelproducenter i hela Västra Nylands välfärdsområde.

### Nuläget i välfärdsområdet

Servicesedeln för munhäsovård som helhet har använts i Esbo. I Karviainen har använts en servicesedel för fortsatt tandvård efter akut vård. I Karviainen förverkligas den fortsatta vården efter akut vård från och med början av 2023 som en köpt tjänst, liksom i de övriga kommunerna i Västra Nylands välfärdsområde. Munhäsovårdens servicesedel har 2021 använts i Esbo av 2400 klienter och i Karviainen av 280 klienter.

I Esbo finns enligt läget den 12 augusti 2022 sex godkända serviceproducenter för munhäsovårdens servicesedel, i Karviainen två. Serviceproducenterna kan ha flera verksamhetsställen.

I Esbo har servicesedelns värde för lagning av en tandyta varit 21,67 euro i augusti 2022. I vård- och omsorgssamkommunen Karviainen har servicesedelns värde för motsvarande fyllning på en yta varit 31,00 euro. I Esbo har serviceproducenten maximipris fastställts till 55 euro, i Karviainen har inget maximipris fastställts.

Servicesedelns värde har i Esbo fastställts utifrån kostnaderna för den egna serviceproduktionen 2018 och det motsvarar inte 2022 års kostnadsnivå.

Att höja servicesedelns värde samtidigt med ändringen i maximiprissättningen gör det möjligt att hålla egenandelen för en typisk klient med litet behov av vård uppskattningsvis på den tidigare nivån. Om serviceproducenten prissätter sin tjänst under maximipriset, minskar klientens egenandel från den nuvarande reella nivån. Genom att höja serviceproducentens maximiprissättning blir servicesedelproduktionen

ett ekonomiskt mer intressant alternativ för serviceproducenterna, vilket förhoppningsvis ökar både antalet serviceproducenter och mottagningstider som serviceproducenterna allokerar för servicesedelproduktion.

#### Grunder för fastställande av värdet

Vid fastställningen av värdet på servicesedeln föreslås att man följer samma beräkningsprincip som tidigare i Esbo: från nettopriset för den egna serviceproduktionen dras av 30 procent, det vill säga den administrativa kostanden som orsakas för beviljaren dras av från nettopriset. På det här sättet blir servicesedelns värde det ovan nämnda 35,51 euro (beräkningsgrund nettopriset för munhälsovårdens egen produktion i Esbo 2021).

Munhälsovården i Västra Nylands välfärdsområde reglerar från och med den 1 januari 2023 beviljandet av servicesedlar i välfärdsområdet så att kostnaderna för serviceproduktionen med servicesedlar i välfärdsområdet hålls inom ramen för det totala anslaget för munhälsovården i välfärdsområdet.